* L. Ironia.

Mu. Et quidem istuc, que est apud te, sibi.
Potestis à superiori versu pendere.

Missp.

Al. desponderim.

Missp.

L. Daturum, sub, seias, per eclipsin.

* Corripit patrem de nimia indulgentia. Repetitio eiusdem verbi ad indigitatione oburgantis.

c. * [Immo] hæc, quæ apud te est, Clitiphonis est Amica. M. ita aiunt? C. & tu credis? M. omnia. c. [Et] illum aiunt velle uxorem, ut cum [spo-] póniderim,]

Des qui aurum ac vestem, atque alia, qua opus sunt, cōparet.

M. Id est profecto; id amica dabitur. C. scilicet

Daturum. M. [vah frustra igitur gauisus] miser,

Mu. [vah frustra igitur gauisus sum], Missp.

Quid tamen iam malo, quam hunc amittere.

Quid nunc renuntiem abs te respōsum Chreme,

Ne sentiat me sensisse, atque agrē ferat?

C. * Aegrē! nimium illi Menedēme indulges. M. Satis fine;

Incepit est: perfice hoc mihi perpetuo Chreme.

C. Dic conuenisse, egisse te de nuptiis.

M. Dicam: quid deinde? C. me factūrum, esse omnina.

Gēnerum placere: postremo etiam si voles,

* C. Hoc mitifice placebit Clinie. * [Desponsam] quoque esse dico. M. hem, istuc volueram. G. [Sponsam], Missp.

* V. Suadet ab occasione & facili.

* L. Prädicatio omnianis, & mox consilium.

c. * Tantò ocyus te ut poscat, & tu id quod cupis,

Quam ocyssimè ut des. M. cūpio, C. * nā, tu pro-

pédiem.

(Vt istam rem video) istius obfaturabere.

R. Al. ita ut, sed Sed hac fututus sunt, canim, & paulatim dabis,

perperam. Missp. Si sapies. M. faciam. C. abi iniro: vide quid postulant.

Ego domi ero, si quid me voles. M. sanè volo:

Mu. te scientem faciam] quicquid égero.

siam: pro sc eō fulam

te certiorē faciam, Missp.

A C T . V . S C E N . I .

A R G . c Quia iam ad exitum properat fabula, fallacia detegitur per Menedemum. enim ad Chremetem iterum prodit, postquam filio futuras esse nuptias annuntiarat. Ieronimus vero est valde, quod nihil istorum quæ Chremes futura prædixerat, intellexerit conatus.

Illum & serum. Narrat igitur Chremeti totum negotium ordine, & audita & visa in suis
dibus. Sed inter narrandum Chremetem subinde exagitat non sine suauitate, dissimulans se
intelligere negotium, & quasi confirmans opinionem patris de Clitiphone. Ad extremum
autem, ignorum commemoratione eō perducit eum, ut fateatur Chremes se turpissemē fal-
sum esse. Sic re ipsa cognita multo impotenteris filio irascitur, quam antea Menedemus.
Sed hic illum reuocat, & admonet ut suorum sit præceptorum memor, de non obiurgandis
nimium liberis. Postea negotium expeditur de nuptiis, atque fit denique epitalis ierū CHI-
tiphonis diuturnior, & aliud consilium initur, vt adolescentes à Bacchide abstrahatur. Est ad-
modū milta. Prima pars est cōiunctoria, sed planè cōspicua. Deinde est pugnaciam, cūm se ipsum
intepat erote cognito, & non sine xerxias. Est & tāpāvātā ob consolationem Me-
nedem. Postremo est evocatio. Theses. i. In alienis oculatioes sunt, in suis cæcu-
tient. ii. Præceps abit ductus aut ira aut nimio amore. 3. In vtraque fortuna amico-
sum consilio opus est. 4. Obiurgator non est ferendus, qui in alio vitium reprehendit,
in quo ipse deprehenditur. Quodam rebus alienis recte prospicere, suis autem male, do-
cet hæc scena. Qui quis nanque aliena despicit nullo affectu impedire, sed libere iudicant.
In re autem propria feruntur præceps, ira ductus, aut amore nimio. Quapropter tam in sesun-
dis rebus, quam ad voluptratem fluentibus, amicorum consilio opus est, & illorum authori-
tati plurimum tribuendum est, ne id in nobis deprehendatur, quod ipsi in aliis comprehen-
dimus. Quapropter Cicero in prima Actione contra Verrem sic ait. Nihil est quod minus fe-
rendum sit, quam rationem vitæ ab altero reposcere eum, qui non possit suæ reddere. Et in
quinta sic ait, Omnia postremo quæ vindicaris in altero, tibi ipsi vehementer fugienda sunt.
Etenim nō modò accusator, sed ne obiurgator quidē ferendus est is, qui quod in alio vitium
reprehendit, in eo ipse deprehenditur. Vers. gen. Quatuor & triginta primi, & sexagesi-
mus septimus cum sequentibus ad finem usque scena sunt trochaici tetr. cat. Reliqui sunt sénarij sine rama-
būtrum. acat. nemp̄ tricesimus quintus cum uno & triginta sequentibus.